
 

Staroměstský zpravodaj 
ČERVEN   2018 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Historický den 2018. 
 

 

 

 



2 

 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

 

Nemáte se za co stydět, ty roky nejsou vidět, pořád 

z vás sálá mladí a bezmezné odhodlání. . 

 

Terezie Seltenreichová 

 

Krásné narozeniny. 

 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

Ať děťátkám sudičky jen vše dobré dají, ať pro 

ně hodně lásky, zdraví, štěstí mají. 

 

 

 

Blahopřejeme k narození vašeho miminka.  

 

Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Dopsaný byly příběhy života, příběhy, které 

nekončí, příběhy, které pokračují v nás. 
               

 

 

 

 

Přijměte naší upřímnou soustrast. 

 

 
 

 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Ve dnech 30. 06. až 10. 07. 2018 bude 

uzavřená knihovna i  Obecní úřad.     
 

ŽÁDOST O DOTACI  BYLA 

ÚSPĚŠNÁ 

Vedení Obce Staré Město požádalo 

Moravskoslezský kraj o poskytnutí dotace 

z programu „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje 2018“ 

na investiční akci „Autobusový záliv-ul. 

Na Zbytkách, směr Baška“ . Dne 15. 

března 2018 obdržel obecní úřad od MSK 

sdělení, ve kterém je uvedené,, že naší obci 

byla poskytnutá dotace v max. výši 

400 000,-Kč na realizaci výše uvedeného 

projektu, což představuje cca 40% 

uznatelných nákladů. 

 
 

 

ŘEŠENÍ BIOLOGICKÝCH ODPADŮ 

V OBCI STARÉ MĚSTO 

Vedení obecního úřadu v letošním roce 

podalo žádost o dotaci na  projekt „Řešení 

biologických odpadů v obci Staré Město“.  

Jsme přesvědčeni, že projekt byl 

dostatečně a kvalitně zpracován a že 

v rámci této žádosti o dotaci budeme 

úspěšní.  Jsme si vědomi, že otázka jak 

nakládat s biologickým odpadem 

v budoucnosti v naší obci je velmi důležitá 

a je třeba nalézt optimální řešení. 
  

V současné době se naše žádost nachází 

v Praze na ministerstvu Životního 

prostředí a čeká se na posouzení všech 

žádostí, kterých se dle dostupných 

informací sešlo velmi mnoho. 

Předpokládaný termín vyhodnocení a 

Eduard Tichánek 

Jan Uhlář 

Karel Bonček 

Terezie Madajová 

Oldřich Žvak 

Karel Bystroň 

Helena Hrčková 

Karolína Kaňoková 

Rozálie Moškořová 

Matyáš Ručka 

Mia Sanitrová 

Adéla Václavíková 

Ella Martinková 

Jáchym Zlý 

Jarmila Hendrychová 

Bohumila Pěkníková 

Anna Chwierutová 



3 

 

sdělení výsledku lze očekávat v měsíci 

září 2018.  
 

Jsme si vědomi, že nastavený systém 

ukládání biologického odpadu v naší obci 

v současné době nemusí být úplně 

konformní pro všechny občany Starého 

Města.  V současné době je umožněno 

všem občanům Starého Města ukládat 

bezplatně biologický odpad do 

velkoobjemového kontejneru, který je 

umístěn ve dvoře obecního úřadu.  Odvoz 

tohoto odpadu hradí zcela obecní úřad a 

částka se pohybuje dle váhy odpadu okolo 

2 000 až 2 500 Kč za jeden naplněný 

kontejner. V období jarních a podzimních 

měsíců se odvoz provádí i dvakrát za 

týden, což jsou nemalé výdaje z obecního 

rozpočtu. Proto bych vás chtěl požádat, 

aby jste v případech ukládání tohoto 

odpadu, např. větví ze stromů a různé delší 

ořezy pokrátili na menší části. 

Zaznamenali jsme případy, kdy občané 

zde uložili plný vozík dlouhých větví a 

kontejner byl skoro celý zaplněn. Další 

občané pak musí čekat, než dojde 

k vyprázdnění kontejneru a musí se někdy 

vracet domů i s odpadem, který zde chtěli 

uložit.  
 

Zvýšení počtu kontejnerů na biologický 

odpad a také míst kde by se odpad ukládal, 

byl již mnohokráte diskutován.  Je zde 

velké riziko, že zde bude ukládán i jiný než 

biologický  netříděný odpad. Toto je i naše 

zkušenost u kontejneru, který je umístěný 

na hřbitově ve Starém Městě. Dochází zde 

mimo jiné i k nekontrolovatelnému 

ukládání směsného a nebezpečného 

odpadu nejen ze hřbitova, a poté se cena za 

odvoz několika násobě zvyšuje.  
 

Pokud budeme v rámci podané žádosti 

úspěšní, tak by každá nemovitost obdržela  

zcela zdarma  nádobu na bio odpad, která 

by byla vyvážena v pravidelných 

intervalech, tak jako se děje i u směsného 

odpadu. Náklady na odvoz tohoto bio 

odpadu předpokládáme v částce cca 

350 000 Kč za rok. Je to ale pouhý odhad, 

jelikož výše ceny se bude odvíjet od 

výsledku výběrového řízení na dodavatele 

služeb. Obec Staré Město by se finančně 

podílela i na nákupu těchto nádob na bio 

odpad, jelikož není zcela jasné, v jaké výši 

bude případná dotace poskytnuta.  
  

Současné vedení obecního úřadu navrhne 

zastupitelstvu obce, aby v případě 

zavedení této služby – „odvozu a likvidaci 

bio odpadu“ byly tyto náklady hrazeny 

plně z rozpočtu obce. 
 

Věříme, že v získání dotace budeme 

úspěšní a že se otázka likvidace a odvozu 

bio odpadu podaří systémově vyřešit ke 

spokojenosti nás všech. O výsledku vás 

budeme průběžně informovat. 
 

Mgr. Bc. Jiří Roško 

místostarosta obce 
 

 
 

PŘÍPRAVA ÚSPĚŠNĚ PROBÍHÁ 

➢ Vyhotovení PD na stavbu „Kanalizace-

ul. Lázecka a Pod Hůrkama“. 

Tendr na zhotovitelé již proběhl, vítězem 

se stala společnost HAUSING, s.r.o. 

Smlouva o dílo již byla uzavřena o probíhá  

a již probíhá realizace projektové 

dokumentace.    

Situační  zákres projektované kanalizace 
 

 



4 

 

OBEC STARÉ MĚSTO ZÍSKALA 

Pravomocné Společné územní rozhodnutí 

a stavební povolení na stavbu „Hřiště II. 

etapa“.  
 

Stavba obsahuje stavbu: 

SO 01 Příprava území. 

V rámci přípravy území budou 

demontována veškerá zařízení, která je 

nutno z důvodu realizace stavby odstranit. 

prostoru, kde bude umístěno multifunkční 

hřiště se nacházejí stávající pařezy, které 

budou odstraněny 
 

SO 02 Tribuna, střídačka. 

Ocelová konstrukce tribuny pro 120 

diváků. Stupňovitá konstrukce pro 

připevnění plastových sedadel, zastřešení 

bude obloukovité. Stejného provedení jsou 

navržené i střídačky pro hráče. 

 

SO 03 Multifunkční hřiště, venkovní 

vedení VO. 

Princip multifunkčního - víceúčelového 

hřiště tkví v tom, že jednu plochu lze 

využít pro více sportů jako např. volejbal, 

florbal, basketbal, házená nebo streetball 

apod. Hřiště má rozměry 44 x 22m bude 

fungovat celoročně - v letním i v zimním 

provozu kdy bude fungovat jako  ledová 

plocha. Pro provoz ve večerních hodinách 

bude na hřišti nainstalováno osvětlení.  
 

SO 04 Zpevněné plochy 

Navržené zpevněné plochy ze zámkové 

dlažby jsou navrženy na místech, kde jsou 

v současné době plochy nezpevněné 

vysypané štěrkem.  (rozšíření terasy apod.) 

 

 

SO 05 Ochranné oplocení, mobiliář,  

oplocení 

Ochranné oplocení za brankami hřiště  je 

navrženo z důvodu zamezení padání míčů 

na sousední pozemky. Zábradlí podél delší 

strany hřiště vymezuje prostor pro diváky. 

Nové oplocení  celého sportovního areálu 

bude provedené z poplastovaných sloupku 

o profilu 60x60 mm, doplněné 

poplastovaným pletivem výšky 2 000 mm. 

Součástí oplocení budou i dvoukřídlé 

otvíravé vjezdové brány a branka. 

Mobiliář obsahuje: stojany pro jízdní kola, 

lavičky, stoly, odpadkové koše,  apod.  
 

SO 06 Přeložka kabel. vedení CETIN . 

Jedná se o přeložku optického  kabelového 

vedení. 
 

Výběrové řízení na zhotovitelé 

zrealizovala společnost Recte corporation 

s.r.o., vítězem se stala společnost 

BESTON s.r.o. Smlouva o dílo byla již 

uzavřená, ukončení realizace stavby  se 

předpokládá nejpozději do polovičky 

9/2018.      
 

 
 

UPOZORNĚNÍ  

Vážení nájemci hrobových míst, 

dovolujeme si vás upozornit, že na 



5 

 

všechna hrobové místa byly umístěné nové 

hrobové čísla. Žádáme všechny nájemce 

hrobových míst, aby toto umístění 

hrobových čísel respektovali a zároveň 

hrobové čísla chránili před poškozením.  
 

 
 

NABÍDKA VOLNÝCH 

HROBOVÝCH MÍST 

Obecní úřad oznamuje, že na místním 

hřbitově jsou k pronájmu volná hrobová 

místa. Zájemci o pronájem získají bližší 

informace na Obecním úřadě ve Starém 

Městě.     
 

 

OPRAVA ŽELEZNIČNÍHO MOSTU  

V měsíci srpnu 2018 by měla být zahájená 

oprava železničního mostu přes řeku 

Morávku. Při této opravě bude provedený 

nový nátěr a výměna původního celého 

železničního svršku za nový. Dle 

vyjádření projektanta stavby výměnou 

železničního svršku dojde i k částečnému 

snížení hluku. Vedení obecního úřadu 

požadovalo, aby při této opravě bylo 

provedeno intenzivnější  odhlučnění 

mostu. Toto však ze statických důvodů 

není možné. Rovněž výstavba mostu 

nového vzhledem ke stáří současného 

mostu (jeho výstavba proběhla v r. 1964) 

nepřichází v úvahu. 
 

 
 

NOVÝ PROVOZOVATEL 

V HOSPŮDCE NA HŘIŠTI 
 

Dne 4. 6. 2018 byl se společnosti STORY 

s. r. o. ukončený smluvní vztah ve věci  

pronájmu Restaurace Sportovní centrum 

Staré Město. 
 

Jsme přesvědčení, že provedená změna 

povede ke zkvalitnění nabízených služeb. 
 

Na základě výběrového řízení  se novým 

provozovatelem se stala fa Tomáš Niesner.  
 

 

Fa TOMÁŠ NIESNER   

Vás zve  do restaurace v nově 

vybudovaném sportovním centru. Mimo 

běžný provoz zajištujeme: 
  

➢ catering-masová prkna-grilování, 

➢ možnost celodenního pronájmu 

restaurace, včetně venkovního posezení 

pro firemní nebo soukromé akce i v 

mimo sezonním období, 

➢ pořádání rodinných oslav, svateb a 

dalších společenských akcí 

➢ zajistíme pro vás veškerý servis dle 

vašeho přání za příznivé ceny. 
 

Kapacita hospůdky je 36 míst 
 

Informace na tel. č. 737 752 723 
 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

  

V případě zájmu lze pronajmout i 
Společenskou místnost s kapacitu 50 

míst.   
Kontakt - OÚ Staré Město.   

 
 

ÚPLNÁ ÚZAVĚRA SILNICE II/477 

SMĚR FRÝDEK MÍSTEK - BAŠKA 
 

Z důvodů provádění pokládky asfaltových 

vrstev bude úplná uzavírka této silnice 

v následujících termínech: 
 

Termín: 05 -06. července 2018 (čtvrtek 

a pátek) 

Průjezd autobusů přes pracovní místo 

(obec Baška – Staré Město, Zbytky) 

nebude umožněn. Autobusové zastávky 

„Baška u cihelny“. „Baška žel. stanice.“, 

“Staré Město Zbytky, „Staré Město u 

hřbitova“ a „Staré Město střed“ nebudou 

obsloužené. 
 

Obecní úřad ve Starém Městě upozorňuje 

občany, že dle sdělení zhotovitelé budou 



6 

 

v měsíci červenci další, minimálně 2 úplné 

uzavírky silnice II/477, to znamená, že 

dojde omezení dopravní obslužnosti. 

Přesný termín  plných uzavírek však 

zhotovitel není schopen sdělit. Jakmile 

tyto termíny budou obecnímu úřadu 

známé, budou vám oznámené místním 

rozhlasem.  

  
 

 
 

O C E N Ě N Í  P R Á C E  S TA R O S T Y  O B C E  S TA R É  M Ě S T O  

 

Dne 7. května 2018 proběhlo řádné zasedání Zastupitelstva obce Staré Město.  Závěr 

zasedání se nesl ve slavnostní atmosféře, jelikož nás poctil vzácnou návštěvou pan Senátor 

Parlamentu České republiky  Ing. Jiří Carbol. Jeho návštěva byla spojena s předáním 

pamětního listu Senátu Parlamentu České republiky s poděkováním panu Josefu 

Mikulcovi  - starostovi obce Staré Město, za dlouholetou a obětavou službu svým 

spoluobčanům.  Tento pamětní list signovaný předsedou Senátu panem  Milanem Štěchem 

a místopředsedou Senátu panem  Jiřím Šestákem je významným  oceněním za 24 let obětavé 

služby pana Josefa Mikulce všem občanům Starého Města  ve funkci starosty obce.  
 

Mgr. Bc. Jiří Roško 

místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 
 

 

P R V N Í  S C  S TA R É  M Ě S T O I N F O R M U J E  

 
 

Sportovní činnost klubu probíhala 

nepřetržitě i v zimním období, kdy 

tréninkové jednotky probíhaly 

v tělocvičně Základní školy ve Starém 

Městě a všechna mládežnická družstva se 

účastnila zimních halových turnajů 



7 

 

pořádaných Okresním fotbalovým svazem 

Frýdek-Místek, kde se úspěšně 

prezentovala hlavně družstva starších a 

mladších přípravek  a ve finálových 

částech se umístila na předních místech. 
 

V současné době tak klub zajišťuje činnost 

tří družstev přípravek ročníků 2007 – 

2012, dvou družstev žáků ročníků 2003 – 

2006 a jedno družstvo dorostu ročníků 

1999 – 2002. Celkový počet členů těchto 

mládežnických družstev je 122. Rádi 

přivítáme do svých řad nové i ty nejmenší 

zájemce ročníku 2011- 2012, a to nejlépe 

ze Starého Města. 
  

Družstvo mužů, které velmi dobře 

reprezentuje naší obec Staré Město 

v rámci krajské soutěže  I.A třídy, sice 

vinou zranění klíčových hráčů 

nezopakovaly v jarní části roku 2018 

výborné loňské výsledky, v současné době 

jsou prozatím na 9. místě v tabulce. Může 

nás však těšit, že jejich výkony táhnou 

příznivce a fanoušky, o čem svědčí 

průměrná divácká návštěvnost, která činí 

cca 150 diváků na utkání. 
  

Zásluhou vedení obce, by se měla zahájit v 

polovině června nebo počátkem července 

realizace druhé etapy rekonstrukce 

sportovního areálu, která by měla 

obsahovat nutné oplocení celého areálu, 

výstavbu dvou nových hracích ploch pro 

veřejnost, nové tribuny pro diváky, úpravy 

terénu a zpevněných ploch. 
 

V závěru bych chtěl informovat občany, 

kteří pravidelně nečtou Frýdeckomístecký 

deník, že počátkem dubna navštívil náš 

sportovní areál „sportovní detektiv“, který 

průběžně hodnotí různé fotbalové utkání 

v regionu. Jeho cílem je zhodnotit hlediska 

jako atmosféru utkání, občerstvení, cenu 

vstupného aj. Za všechna hodnocená 

kritéria obdržel náš klub samé pozitivní 

hodnocení tj. samé jedničky. 
                                                                      

Za sportovní klub kopané předseda MS 
 

Ing. Miroslav Sedlář 

 

J A K  Š E L Č A S  

☺ 

(nejen) staroměstskou školou aneb 

Naše škola letos slaví 90tiny 
 

Je tomu totiž už „dlouhých“ devadesát let, 

co radní obce uvážili, že pro staroměstské 

děti již nestačí stávající nevyhovující 

prostory a rozhodli o výstavbě nové 

moderní hlavní školní budovy, která již za 

několik měsíců stála v centru obce a stala 

se ozdobou celého Starého Města, tj. 

dnešní budovy 2. stupně. 
  

A protože děti obecně mají rády oslavy, 

rozhodli jsme se popřát naší škole k 

narozeninám v opravdu velkém stylu. 

Narozeninovou oslavou s celodenním 

programem v celém areálu školy, navíc 

v kulisách staroměstských Historických 

slavností.  

 

Uvědomili jsme si však, že rok 1928 je pro 

děti velmi vzdálen a mnohdy ani netuší, co 

všechno se za tu dobu událo a změnilo. 

Takže jsme se rozhodli jako dárek škole 

(ale i rodičům, staroměstským občanům a 

také sami sobě) nacvičit pásmo slova, 



8 

 

tance a hudby, které by všem připomenulo, 

„jak to tenkrát bylo...!“  
 

 

Na pomoc jsme si přizvali osoby 

nejpovolanější – Čas, Kroniku a samotnou 

Školu, kteří nás celou touto dobou 

provázeli a seznamovali nás s tím, co se ve 

škole, Starém Městě, ale i ve světě událo. 

A tak naším programem zněla dobová 

hudba, viděli jsme, jak se tančil charleston, 

ale i jak tančil Michael Jackson.  
 

 
 

Zavzpomínali jsme, jak jsme chodívali do 

lidušky či hrát hokej do sportovní haly. 

Setkali jsme se s osobnostmi, které známe 

z hodin dějepisu či literatury, ale třeba i s 

Večerníčkem nebo „květinovými dětmi“... 

Možná jsme si i uvědomili, jak moc je 

dnešní svět esemesek a mobilů jiný a že 

komunikace v cizím jazyce není ani pro ty 

nejmenší vůbec žádný problém. Bohužel 

ne vše, co se za ta léta událo, bylo veselé a 

růžové. Ze školní Kroniky zazněla i 

svědectví o událostech velmi vážných, 

které bohužel taky k naší historii patří. A 

tak se cesta jednotlivými desetiletími stala 

zábavnou i poučnou s kapkou lehké 

nostalgie. A určitě se nemýlím, když 

tvrdím, že si ji všichni, kdo se po ní vydali 

- účinkující děti, učitelé, kteří vymysleli a 

nacvičili (a za to jim patří obrovský dík) a 

hlavně diváci opravdu užili, že je naše 

představení pobavilo, rozesmálo...  

zkrátka, že se jim líbilo. 
 

Děkujeme, že jste přijali naše pozvání a 

slavili jste s námi!!! 
Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 

Ž I V O T  V  N A Š Í  M AT E Ř I N C E   

 

Blíží se konec školního roku a tak se s 

vámi chceme podělit o to, co jsme ve 

školce všechno zažili. Byli jsme na 

návštěvě v místní knihovně, kde jsme si 

půjčili knihy a ve školce jsme dětem četli 

před odpoledním odpočinkem. Vyslechli 

jsme si přednášku policistky na téma Co je 

a není správné. Naší předškoláci navštívili 

1.třídu a školní družinu, aby věděli co je po 

prázdninách čeká. Rytíř ze Špulkenberka 

předškoláky slavnostně pasoval a naši 

nejstarší dostali šerpu, na které je napsáno 

„Hurá do školy“. Děti si připomněly Den 

vody, vyráběly rybičky z papíru a prošly se 

kolem řeky Ostravice, kde p. uč. vyprávěla 

zajímavosti. Vydařil se i výlet do ZOO v 

Ostravě. Na oslavě 90 tin školy nejmenší 

zatančili  se stuhami na píseň Dobrý přítel.  



9 

 

Horňáci i Dolňáci tančili a zpívali pro své 

maminky a babičky ke Dni matek. 

Netradičně jsme oslavili letos poprvé i Den 

otců. Výlet na Bílou s programem 

Šmoulové děti vtáhl do pohádkového 

skotačení. Přálo nám i slunečné počasí. 

1.6.  jsme oslavili MDD v restauraci, kde 

nás čekalo občerstvení. Vystoupení 

ilustrátora Dudka ve školce opět 

nezklamalo. Předškoláci šli na Folklorní 

festival v Místku. Plánujeme i závěrečné 

rozloučení se školním rokem. 
  

Celý rok jsme si také užívali na školní 

zahradě: Na podzim jsme sklízeli zeleninu 

ze záhonku, hráli jsme si na pískovišti, „na 

stromech“, v domečku a skákali panáka. 

Houpali se, jezdili na klouzačkách a 

odrážedlech. V zimě jsme stavěli 

sněhuláky, koulovali se a dělali stopy ve 

sněhu. Na stromy jsme připevnili krmení 

pro ptáky. Jaro nám poskytlo další aktivity 

pro děti – uklízeli jsme zahradu po zimě - 

hrabali listí, klacíky, čistili maliny. 

Pozorovali jsme rozkvetlou jabloň, kterou 

jsme sadili na podzim v roce 2013 na 

společné akci s rodiči. Sadili jsme 

brambory, sazenice dýně a seli hrášek. 

Okopávali, zalévali a pozorovali  jak nám 

vše roste. Ke všem aktivitám děti přidají i 

hry s vodou ve „vodním světě“, hry s 

bublifuky, kreslení na chodník, hry na dece 

– čtení, hry s panenkou na rodinu, vaření 

aj. 
 

Na vycházkách jsme poznávali krásy 

Starého Města – hřiště, obecní úřad, 

knihovnu. Do poštovní schránky jsme byli 

vhodit dopis pro naší kamarádku, která 

byla v lázních. Děti tím poznaly, k čemu 

taková poštovní schránka slouží. U řeky 

Ostravice pozorovaly stroje - bagry a auta, 

které pracovaly na regulaci řeky. 
   

Dolňáci – na začátku školní roku jsme si 

vytvořili třídní vlajku. Každé dítě doneslo 

svou akční fotku - doma u bazénu, z výletu 

nebo s tátou na horách. Jak děti během 

roku cestovaly, přibývaly na vlajce 

pohlednice, které rodiny posílaly ze svých 

cest. Povídali jsme si, co děti zažily, jak se 

jim tam líbilo. Máme krásnou vzpomínku 

na uplynulý školní rok.  
  

Kamarádka Horňáků – víkendová opička 

Bělinka ukončuje své putování po 

rodinách. Byla dokonce u dospěláků a 

přátel naší školičky. Tato, už druhým 

rokem úžasná aktivita sklidila opět úspěch 

a bude se v ní pokračovat i v příštím roce. 

Maminka Darina složila i básničku: 
 

Naše ovečka Bělinka  

krásnou bílou vlnu má.  

My ji tuze rádi máme,  

proto ji s láskou u nás přivítáme.         

Na víkend s Bělinkou se všichni těšíme     

a v srdcích vzpomínku na to nosíme. 

Na dobrou noc Bělinka svou rolničkou 

zacinká.  
 

Přejeme Vám krásnou dovolenou a super 

prázdniny. 
Kolektiv MŠ  

S K Ř Í T Č Í  R O K  V E  Š K O L N Í  

D R U Ž I N Ě  

 

Že se to letos ve škole hemžilo všemi 

možnými skřítky i trpaslíky jistě všichni 

víte. Ani školní družině se skřítkování 

nevyhnulo. Skřítky jsme kreslili, vyráběli, 

vymýšleli o nich příběhy a provázeli nás i 

na školním karnevale. Na jaře jsme se 

vydali po skřítkových stopách a poklad, 

který nám skřítci ukryli na fotbalovém 

hřišti, byl vskutku skřítkovsky vykutáleně 

ukryt. A těch písniček, co se děti o skřítcích 

a trpaslících naučily! 75 družinových dětí 

a 3 paní vychovatelky si prostě rok se 

skřítky, hodnými i poťouchlými, krásně 

užily. 



10 

 

 Ale nebylo vše jen o skřítcích. V družině 

máme spoustu tradičních aktivit, kterých 

jsme se ani letos nevzdali. Například 

celodružinová hra Družina má talent nebo 

Kadeřnický salón patří mezi velmi 

oblíbené. Stále nás také baví pečení a 

vaření – od podzimních pečoků z brambor, 

přes vánoční perníčky až po jarní sluníčka. 

Hmmm...to nám to vždy v družině voní! 
      

Také již tradičně navštěvujeme Obecní 

knihovnu, kde má pro nás paní knihovnice 

vždy přichystáno plno knižních novinek a 

zajímavostí. Stále nás těší, když se po 

návštěvě knihovny některé z dětí stane 

stálým čtenářem, který se do knihovny rád 

vrací. Děti ve čtení a v lásce ke knihám 

podporujeme i družinovou celoroční 

soutěží ,,Čtenářské okénko“, kde děti 

mohou presentovat knihy, které doma 

přečtou a letos nás mile překvapili i někteří 

prvňáčci, kteří se do této soutěže ve 

druhém pololetí školního roku odvážně 

zapojili. 
 

K velmi oblíbeným patří i jarní návštěva 

na statku paní Zvěřinové, které patří náš 

velký dík, za ochotu, s jakou hordu 

družinových dětí přijme, s úsměvem 

zodpoví i záludné dětské otázky a ještě má 

pro nás velmi zajímavý program. 
 

Jelikož je školní družina nedílnou součástí 

základní školy, zapojili jsme se kratičkým 

vystoupením i do oslav 90ti let naší krásné 

školy. A myslím, že Večerníčkovské 

vystoupení družinových dětí, patřilo v 

programu k těm, které diváky pobavilo a 

dobře naladilo. 
      

I letos mohly děti vylepšovat svou 

angličtinu se dvěma dobrovolníky EDS a 

bylo milé sledovat, jak se děti s těmito 

mladými lidmi velmi rychle skamarádily a 

jazyková bariéra pro ně vůbec nebyla 

překážkou. 
 

Ve sportovním klání městských školních 

družin Atletický trojboj aneb Kdo dál, kdo 

rychleji získaly naše děti 2 druhá místa v 

kategoriích druhá a čtvrtá třída. Nedivte se 

proto, že jsme na naše děti opravdu hrdí. 
      

A nyní, když nám ve vzduchu voní lípy, 

seno a sluncem vyhřáté hladiny našich řek, 

můžeme jen konstatovat, že máme za 

sebou úspěšný školní rok a musíme 

poděkovat všem, kteří se spolu s námi, 

vychovatelkami ŠD, snažili našim dětem 

pobyt ve školní družině co nejvíce 

zpříjemnit a ozvláštnit. Protože:,,...nuda u 

nás nebývá...“ 
      

Krásné prázdniny všem malým i velkým 

přejí a v září se zase na setkání těší 
 

vychovatelky ŠD 

 

M A L É  O H L É D N U T Í  Z A  H I S T O R I C K Ý M I  S L A V N O S T M I  

S T A R É H O  M Ě S T A  2018  
                                   

Vážení a milí spoluobčané, přátelé a sousedé! 
Je tomu několik týdnů od chvíle, kdy se naše krásná obec stala 
dějištěm do té doby naprosto ojedinělé a v její historii bezesporu 
výjimečné akce, nesoucí hrdý název ,,Historický den ve Starém Městě 
2018“. 
 



11 

 

Mnozí z Vás si jistě v souvislosti s touto akcí vybaví krásný historický 
průvod, který se stal stejně jako i v loňském roce přehlídkou 
nepřeberného množství kostýmů, rytířů v brněních, kejklířů a 
komediantů, korouhví a praporů, mušketýrů a halapartníků, vojáků 
infanterie i důstojníků na koních. A to vše doprovázeno zvuky dud, 
šalmají  a citer, proložených vířením paliček královských bubeníků. 

 

 

Ale nakonec jaképak dlouhé vzpomínání! Vždyť k těmto krásným 
okamžikům se můžeme společně vracet prostřednictvím 
nepřeberného množství krásných fotografií, které jsou umístěny na 
webových stránkách naší obce.  
 

Letošní historické slavnosti byly zasvěceny hned několika 
významným historickým mezníkům, spojeným nejen s naší obcí, ale 
též s celou naší zemí, Evropou a celým světem, neboť právě v  roce 
2018 je tomu 100 let od chvíle, na kterou čekal dlouhé čtyři válečné 
roky vskutku celý svět. Stalo se tak dne 11. listopadu 1918, kdy bylo 
podepsáno příměří a ukončení  bojových operací 1. světové války. Toto 
vyčerpávající krveprolití po sobě zanechalo hrůzný odkaz v podobě 20 
000 000 padlých a raněných vojáků, z nichž mnozí byli občany naší 
obce a jejichž jména jsou zapsána na památníku padlých, který je 
umístěn před budovou naší Základní a mateřské školy. 
 



12 

 

A právě jim, ale i všem ostatním obětem válečných hrůz, byla 
věnována sobotní bohoslužba v kostele sv. Josefa ve Starém Městě, 
která se uskutečnila za přítomnosti nejen pana faráře, ale též i dalších 
církevních osob a hostů. 
 

Dalším, pro naši zemi nejdůležitějším, mezníkem a výročím, kterému 
byly Historické slavnosti ve Starém Městě věnovány, je samotné 100. 
výročí vzniku Československé republiky. Při této příležitosti bylo 
možno na vlastní oči spatřit nejen ve slavnostním průvodu, ale i v 
hraných představeních první československé vojáky, kteří coby 
váleční navrátilci ještě v rakousko-uherských uniformách pochodovali 
v doprovodu důstojníků na koních, aby pak pod jejich velením vypálili 
slavnostní salvu z historických zbraní. Za znění státní hymny pak byl 
u památníku obětem válek položen panem starostou Josefem 
Mikulcem a panem místostarostou Mgr. Jiřím Roškem smuteční 
věnec.¨ 

 
Dalším významným výročím, kterému byly naše Historické slavnosti 
Starého Města 2018 věnovány, je rovných 90 let Základní a mateřské 
školy ve Starém Městě. Vězte, že toto výročí bylo paní ředitelkou Mgr. 
Barborou Mazurovou, celým učitelským sborem i všemi žáky bráno 
velmi vážně, s patřičnou hrdostí a pýchou. Důkazem toho byl žáky a 
učiteli připravovaný dopolední program s písničkami, hudbou i 
hranými scénkami, který jsme zhlédli hned v úvodu našich slavností. 
A dovolím si říci, že se stal vskutku ozdobou slavnostního zahájení. A 
právě při této vzácné příležitosti byl v prostorách nádvoří školy 
vysazen krásný a strom lípy srdčité. Stalo se tak za přítomnosti 
slavnostních hostů, pana faráře, vedení obce, školy i všech 
návštěvníků slavností. Tento strom dostal jméno ,,Strom vzpomínek,,, 
na památku nejen tohoto dne, ale i všech dní budoucích i dávno 
minulých. 



13 

 

 

                                                                                                                                                                                     

Samozřejmostí pak v celém průběhu slavností byly řemeslné stánky 
s mistrem kovářem, dráteníkem, řezbářem, mincmistrem i platnéřem. 
K vidění byla nebývalá zručnost hrnčířky, kožedělce či mistra brníře. 
Zcela ojedinělou záležitostí se pak stala ukázka tkalcovského umění, 
kdy čeládka mistra  řemesla soukenického před zraky všech diváků 
spřádala za pomoci kolovrátku a vřeténka z ovčího rouna vlněnou 
přízi.  
 

 

Děti se mohly potěšit jízdou na oslících, ti zdatnější třeba vyzkoušet i 
rytířskou zbroj a dámy obdivovat renesanční šaty našich tanečnic. 



14 

 

Stylové občerstvení mělo podobu pečených mas, klobás, 
bramborových placků. Nesmělo chybět ani hojnost mázů piv, kvasů či 
medoviny. A co by to byly za slavnosti bez medů tureckých, frgálů, 
trdelníků, oříšků a vat cukrových.  Naše milé školní kuchařinky pak 
zvaly návštěvníky na gulášek do školní jídelny. 
 

Tolik tedy úvodem k tématům a výročím, kterými byly Historické 
slavnosti Starého Města 2018 věnovány. A co se týče samotného 
programu i průběhu slavností? Naše slavnosti se stejně jako i 
v loňském roce setkaly s nebývalým zájmem jak Vás, samotných 
občanů Starého Města, tak i návštěvníků ze širokého okolí. A právě 
setkání přátel, sousedů i celých rodin doslova svádělo nejen k posezení 
u dobrého jídla, pití a společného sledování programu slavností, ale 
třeba i k chuti zazpívat si, zatančit a prodloužit si tak krásně prožitý 
den třeba až do pozdních nočních hodin. A vězte, že Vaše přání byla 
vedením obce a organizátory vyslyšena a snaha vyjít Vám všem vstříc 
vedla k zrealizování večerního bloku slavností, který se odehrával již 
ne na půdě školy, ale v prostorách areálu  Sportovního centra 
(fotbalového hřiště) ve Starém Městě.  
 

A právě toto rozšíření slavností o večerní program se setkalo mezi 
Vámi všemi s nebývalým zájmem a spokojeností. A není divu, vždyť 
která obec naší velikosti se může pochlubit nejen  velkolepou večerní 
Ohňovou show, koncertem rockově-historické kapely, dále pak 
revivalové kapely a na samotný závěr  slavnostním ohňostrojem?  
 

 
To, že původní záměr ukončit večerní blok slavností úderem 24.00 hod 
vzal brzy za své, není třeba připomínat. A co na tom, přátelé a 
sousedé? Chceme-li se bavit, tančit a zpívat až do 2 hodiny ranní, 
čiňme tak! Neboť právě naše touha být spolu a bavit se, jest známkou 
soudržnosti, dobrých přátelských vztahů, radosti ze života a chtění 
setkávat se! A čím více takových setkání bude, tím lépe. A ty sousedy, 



15 

 

které jsme svým křepčením do brzkých ranních hodin malinko 
pozlobili, prosíme my všichni o prominutí. 
 

Nu, milí přátelé a sousedé. Zdá se, že jsme snad společně svědky 
založení krásné tradice, kterou se pravidelné konání ,,Historických 
slavností Starého Města,, stanou. A věřte, že příležitostí, důvodů a 
dějinných událostí, kterým mohou býti věnovány, je více než dost. Ale 
nutno připomenout, že k uskutečnění takovýchto slavností je 
zapotřebí též i správných lidí na svých místech. Proto mi dovolte touto 
cestou na závěr poděkovat za dobrou vůli a spolupráci při organizování 
slavností panu starostovi Josefu Mikulcovi,  panu místostarostovi Mgr. 
Bc. Jiřímu Roškovi, paní ředitelce školy Mgr. Barboře Mazurové i Vám 
všem spoluobčanům, kteří jste nakloněni dobré věci.   
 

Za organizační tým a s přáním shledat se s Vámi všemi ve zdraví na 
,,Historických slavnostech Starého Města 2019“ se loučí  
 

Jaroslav Nitka, soused. 
 

 
 

O  Z Á J E Z D U  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

V polovině května se dostalo Klubu 

seniorů k 20 letům činnosti milé 

pozornosti od obecního úřadu v podobě 

dvoudenního autobusového zájezdu na 

Slovensko a do Polska. Ten skvěle 

připravil místostarosta obce Mgr. Bc. Jiří 

Roško. 
 

A my jsme si užívali. První den jsme 

v dopoledních hodinách na Slovensku 

obdivovali dřevěný artikulární 

evangelický kostel ve Svatém Kříží-

Lazisku, který zde byl přemístěn v r. 1982 

za zátopové oblasti Paludze. Je velmi 

rozsáhlý, pojme neuvěřitelných 6 000 

návštěvníků. 

 

https://mariova.rajce.idnes.cz/Oravice_a_Zakopane_2018/


16 

 

Pak naše cesta vedla do Oravice, na chatu 

stejného jména k obědu a k ubytování. 

Následující program byl individuální. 

Někteří se procházeli panenskou přírodou, 

ale většina zamířila do termálních lázní 

vyhřívat svá těla ve vodě 32°-38°C teplé a 

věřit, že bude mít na náš pohybový aparát 

blahodárný vliv. 
 

 
 

Po vydatné večeři jsme si dopřáli i 

skleničku pro tento typické „koniférky“ 

neboli „lesního vánku“. A bylo veselo – 

tolik lidových písniček jsme si už dlouho 

nezazpívali. Po ránu příštího dne jsme 

odjeli do Zakopaného v Polsku, které je 

významným střediskem horské turistiky a 

lyžování. V Zakopaném nás čekala 

návštěva rovněž dřevěného kostela Panny 

Marie z Fatimy, který je i svým okolím 

nádherným architektonickým místem. 

Poláci jej postavili z darů jako vděk za 

záchranu života papeže Jana Pavla II., na 

kterého jsou právem tak hrdi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následovala volná prohlídka města 

s typickými výrobky řemesel a 

gastronomie.  
 

 

Korunou pak byl oběd v „gorolské 

restauraci“, kde nám prostřeli čtyřchodový 

oběd. Zejména kvásková polévka „Žurek“ 

byla všemi opěvována.  
 

 

A již nás čekala cesta zpátky. Jaké bylo 

počasí? No, zpočátku jsme cestovali 

v dešti a slovenská krajina byla za okny 

autobusu pod mraky, ale zejména v sobotu 

se počasí umoudřilo a my jsme se těšili 

z půvabných slovenských i polských hor, 

malebných vesniček a spokojení jsme 

ujížděli do svých domovů, obohacení 

jedinečnými zážitky. 
 

Za to vše upřímně děkujeme.  
Za Klub seniorů 

Karla Mikšíková 

https://mariova.rajce.idnes.cz/Oravice_a_Zakopane_2018/
https://mariova.rajce.idnes.cz/Oravice_a_Zakopane_2018/
https://mariova.rajce.idnes.cz/Oravice_a_Zakopane_2018/


17 

 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

☺ 

Program na 3. čtvrtletí 2018 
 

Červenec  

Úterý 31. července 2018. 

VÝLET NA HUKVALDY 

Pojedeme autobusem MHD č. 5 

v 8.43 hod. ze stanoviště u 

železničního nádraží. Program a dobu 

výletu přizpůsobíme až na místě 

podle počasí a zdatnosti přítomných. 
 
 

Srpen 

V tomto měsíci si 

vezmeme „dovolenou“.  
 
 

 

Září  

Pondělí 10. září 2018 v 15.30 hod. 

Zasedací místnost obecního úřadu. 

VIETNAM 

Kvůli pracovnímu zaneprázdnění nás 

nemohl s Vietnamem seznámit Ing. 

Radek Žvak v dubnu, proto nás 

navštíví v tomto náhradním termínu.  
 

Milí členové klubu, ale i spoluobčané 

jste srdečně zváni.   

 

Výbor Klubu seniorů 

O D PA D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  O B C I  

 

 Svoz tříděného odpadu a použitého textilu 
bude prováděn: 

 
 

 

 

 

 U PET lahví prosíme před odložením do 
pytlů o jejich sešlápnutí.  
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 
 
 

 
 

Svoz papíru bude prováděn:  
 
 
 

Papír stačí svázat nebo dát do 8.00 krabice 
a v den svozu do 8.00hod. nachystat před 
dům.  

 
 

 

U S N E S E N Í   Z  2 0 . Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E  

konaného dne  21. 02. 2018 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ 
 

Přítomní: Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Hrabec Vladislav, Ing. Miroslav Sedlář,.Bc. Radim Kus, 

Omluveni: Mgr. Gibala Petr, 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

Ověřovatelé: Ing. Sedlář Miroslav, Mgr. Mazurová Barbora 

                                          pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                   8 – 0 – 0 
 

11. Července 

08. Srpna 

12. Září  

10. 07. 24. 07. 07. 08. 

21. 08.  04. 09. 18. 09. 

27. 07. 



  18 

• program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO. 

                                          pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                     8 – 0 – 0 
 

• Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 19. zasedání ZO konaného dne 11. 12. 2017 

                                         pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                      8 – 0 - 0 
 

bod 1.3.  
 

• bezúplatný převod tiskárny Triumph Adler DC 2216, inventární číslo 71028090 a 

multifunkčního zařízení SAMSUNG CLX-3185FN, inventární číslo 71028102 

z majetku Obce Staré Město do majetku První SC Staré Město, z.s., IČ: 05956871, 

se sídlem Pode Břehy 438, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.    
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.4. 

1. Přidělení bytů zvláštního utčení v obecním domě s byty zvláštního určení 

Jamnická 505, Staré Město,   

2. Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním době s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město 

s tímto žadatelem, 

3. pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   



  19 

 
 

 
 

splněno 

bod 1.5.  

• záměr prodeje pozemku p. č. 7043/1 ostatní plocha o výměře 2920  m2, a pozemku 

p. č. 7043/14 ostatní plocha o výměře 270 m2, nacházející se v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku. Pozemky jsou vedené na LV č. 1 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek.  
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1.  

1. realizaci investiční akce „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr Baška“ v roce 

2018,   

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Ing. Václav Michalík, 

s.r.o., IČ: 277 62238, Na Surdíku 712/24, PSČ 724 00 Ostrava – Stará Bělá, jako 

zhotovitelem,  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 7 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   



  20 

 

 

 
splněno 

bod 2.2.  

1. prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDS) na stavbě „Autobusový záliv-

ul. Na Zbytkách, směr Baška“, Ing. Luďka Konečného, trvalé bytem Nováčkova 

744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Vyškovice, 

2.  Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDS) na stavbě 

„Autobusový záliv, ul. Na Zbytkách, směr Baška“, která bude uzavřena mezi Ing. 

Luďkem Konečným, trvalé bytem Nováčkova 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava – 

Vyškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.3.  

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr 

Baška“ Ing. Jana Görnera, IČ: 88381234, se sídlem Nad Lipinou 1729, Frýdek, 738 

01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu, která bude uzavřena mezi Ing. Janem Görnerem, IČ: 8838124, se 

sídlem Nad Lipinou 1729, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   



  21 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

splněno 

bod 2.4.  

1. odkoupení nově vzniklého pozemku p. č. 6860/61 orná půda o výměře 11 m2,  

nacházející se v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku, za celkovou kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem 2 200,-Kč.  

2. Kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi stranou prodávající a Obcí Staré Město, 

jako stranou kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.5.  

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Hřiště – II. etapa“,  Ing. arch. Blanku 

Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,  

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Ing. arch. 

Blankou Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim   Zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   



  22 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.6.  

1. Smlouvu a uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro 

rok 2018, číslo smlouvy S/0019/2018/ODaSH, která bude uzavřená mezi smluvními 

stranami, Statutárním městem Frýdek-Místek, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 

1148, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a ČSAD Frýdek-Místek, IČ: 45192073, se 

sídlem Politický obětí 2238, 738 02 Frýdek-Místek,  

2. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.7.  

1. přijeti daru - nově vzniklého pozemku p. č. 7013/6 orná půda o výměře 114 m2,  

nacházejícího se v kat. úz. Staré Město u Frýdku-Místku,  

2. Darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi stranou darující a Obcí Staré Město, 

jako stranou obdarovanou,  

3. uzavření Darovací smlouvy, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

 

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



  23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 1.2.  

1. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ o výběru nejvhodnější 

nabídky na zhotovitele stavby „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr Baška“, s 

dodavatelem Ing. Václav Michalík, s.r.o., IČ: 277 62 238, Na Surdíku 712/24, PSČ 

724 00 Ostrava – Stará Bělá, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou 

cenu a to 731 150,99 Kč bez DPH,     

2. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr 

Baška“ takto:   
 

 

Poř. 

 

Dodavatel 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

 

2. 

STAVBY A STATIKA spol. s.r.o., IČ: 294 51 809, 1. máje 

230, 739 61 Třinec, Staré Město 

 

745 766,61 

 

3. 

JANKOSTAV  s.r.o., IČ: 258 55 581, 

Štěpaňáková 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice 

 

897 106,09 

 

4. 

DEMSTAV group, s. r. o., IČ: 278 44 935, 

Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice Město  

 

921 968, 86 

 

5. 

SWIETELSKY stavební s. r. o., IČ: 480 35 599, 

Dopravní stavby Morava, Jahodová 494/60, 620 00 Brno 

 

1 451 769,52 
   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   
HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   



  24 

 
Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1.  

• rozpočtové změny č. 9, 10 a 11 za rok 2017 ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě, dne 21. 02. 2018 
 

U S N E S E N Í   Z  2 1 . Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E  

konaného dne  07. 05. 2018 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ 
 

Přítomní: Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Ing. Miroslav Sedlář,.Bc. Radim Kus, 

Omluveni: Hrabec Vladislav, 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

Ověřovatelé: Konrád Niesner, Mgr. Radim Kus 

                                          pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                   7 – 0 – 0 

• program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO. 

                                          pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                     7 – 0 – 0 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



  25 

 

• Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 20. zasedání ZO konaného dne 21. 02. 2018 

                                         pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                      7 – 0 - 0 
 

bod 2.1.  

1. vyhotovení projektové dokumentace „Kanalizace-ul. Lázecka a Pod Hůrkama“ v 

roce 2018,   

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou 

HAUSING , s.r.o., IČ: 25823027, Mosty u Jablunkova 275, PSČ 739 98 Mosty u 

Jablunkova, jako zhotovitelem,  

3. uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

splněno 

bod 2.2.  

1. přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální 

výši 400 000,-Kč na realizaci projektu „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr 

Baška“ v roce 2018,   

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která bude 

uzavřená mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek jako příjemcem dotace  a Moravskoslezským krajem, IČ: 

70890692, 28. října 117,  PSČ 702 18 Ostrava, jako poskytovatelem,  

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK uvedené v bodě 2. tohoto 

usnesení,    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim Pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   



  26 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje  

1. prodej pozemku p. č. 7043/1 ostatní plocha o výměře 2920  m2, a pozemku p. č. 

7043/14 ostatní plocha o výměře 270 m2, nacházející se v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku. Pozemky jsou vedené na LV č. 1 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek 

společnosti Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, se sídlem: Varenská 3101/49, 

701 26 Ostrava-Moravská Ostrava za celkovou kupní cenu 98 500,-Kč. 

2. Kupní smlouvu a uzavření Kupní smlouvy mezi Povodím Odry Ostrava s. p. IČ: 

70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava-Moravská Ostrava jako 

stranou kupující a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek,   

3. uzavření Kupní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4. 

1. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

k pozemku par. č. 7040 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést 

stavbu č.  IP-12-8022361/3 Staré Město, 7021/115, příp. NNK - SoBS VB PSr09v01 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim   Zdržel 
HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 



  27 

v tomto pozemku, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město a ČEZ Distribuce a.s., 

IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvu o právu 

provést stavbu, uvedenou v bodě 1. tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.5. 

1. Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení  služebnosti  inženýrských sítí, 

umístěných v pozemcích par. č. 2219/11 a 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku,   

2. Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy, číslo smlouvy 9900099067_1/BVB  o zřízení  

služebnosti  inženýrským sítí, umístěných v pozemcích par. č. 2219/11 a 7013/3 k. ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a společnosti 

GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad 

Labem zastoupená na základě plné moci společnosti GridServis, s.r.o., IČ: 27935311, 

se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

splněno 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   
HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



  28 

bod 2.6. 

1. přidělení bytu č. 2 v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město,     

2. pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č. 

p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město s tímto žadatelem. 

3. pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

splněno 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1. 

• rozpočtové změny č. 1 a 2 za rok 2018 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové 

změny byly provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
    splněno 

                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Zastupitelstvo obce schvaluje, uzavírá vyjádřením souhlasu a bere na vědomí:  
bod 1.2. 

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2017 a závěrečný účet obce Staré 

Město za rok 2017, a to bez výhrad,  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr nepřítomen   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



  29 

2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2017 a závěrečný účet p.o. 

ZŠaMŠ Staré Město za rok 2017,  

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2017,  

4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2017,  

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 

2017, ve výši 66.528,03 Kč do fondu rezerv.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:      

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2017, 

vyhotovenou pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 41358/2018, Sp. zn. 

KON/13547/2017/Sam 113.1 V10,  

2. zápis s jednání finančního výboru ze dne 04. 04. 2018,   

3. Protokol č. VSK/2018/1/ Staré Město o provedení následné veřejnoprávní kontroly 

za rok 2017 u p. o. ZŠaMŠ, okres Frýdek-Místek ze dne 29. 01. 2018.    
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky na „Vyhotovení PD-kanalizace-ul. Lázecka a Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré 

Město uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje 

nejnižší nabídkovou cenu a byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou 

HAUSING s. r. o., IČ: 25823027, se sídlem Mosty u Jablunkova 275, PSČ 739 98 

Mosty u Jablunkova,  za nejvýše přípustnou cenu 260 030,00 Kč bez DPH,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o této veřejné zakázky takto: 
 

Poř. Dodavatel Nabídková cena v Kč bez DPH 

2. Ing. Lumír Janík, IČ: 11541369,  347 000,00 

3. Jiří Kolek, IČ: 19004516,  Neposuzuje se 
 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr nepřítomen   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



  30 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě, dne 07. 05. 2018 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   Zdržel 

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 



  31 

 
   



  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hezkou dovolenou, hodně osobní pohody a sluníčka 
přeje všem občanům 
 

vedení obecního úřadu 
                                                                             pracovníci obecního úřadu 

 

 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku Staré Město, vydává Obec Staré Město, 

IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek.Místek, vychází 

nákladem 550 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ® 

18. června 2018       MK ČR E 10223 
email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz 

Tel.: 558 623 878,   558 431 690 

 

 

mailto:sekretariat@stare-mesto.cz
http://www.stare-mesto.cz/

